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KÆRE MEDLEMMER – det er igen blevet tid til at give 
jer en lille opdatering på det seneste 
kommunalbestyrelsesmøde. ”Byudviklingen – nu 
kommer den” vil være en dækkende overskrift for 
mødet. 

På mødet fik vi vedtaget en partnerskabsaftale med 
Coop Danmark, som ønsker at omdanne hele deres 
areal øst for Vallensbæk Torvevej til et moderne 
boligområde. I den forbindelse var det særlig vigtigt, at 
vi fik valgt yderligere en politiker i kontaktudvalget i 
form af Lars Gravgaard. Dermed er sagen i gode 
hænder og nu vi har Lars med, giver det sikkert også 
os en mulighed for at følge udviklingen af området 
endnu mere tæt end ellers. Det bliver spændende at 
se nogle mere konkrete idéer for området og vi må 
holde fokus på, at det primært skal være ejerboliger i 
en god kvalitet, således, at området kan blive til gavn 
for hele vores kommune og ikke kun de nye beboere i 
området. 

Hylderagerkvarteret var også på programmet og der 
blev vedtaget en rammelokalplan for området. Denne 
var ændret således, at man nu ser på området som en 
enhed og ikke tre for derved at sikre, at boligudviklingen kan ske på den mest hensigtsmæssige 
måde og ikke være begrænset af særlige bestemmelser i lokalplanen. I tilknytning til sagen om 
Hyldagerkvarteret behandlede vi også støjhandlingsplanen. Det blev vedtaget, at der i 
Albertslund syd laves forsøg med ny støjdæmpning langs banen. Der er tale om en mindre 
støjskærm på ca. 1 meters højde, som når støjen rammer sender støjen opad. Dermed skulle 
effekten være det samme som ved en 3 meter høj støjvæg. Det er et meget interessant forsøg, 
som jeg håber, vil vise sig at have den lovede effekt. Dermed slipper man som grundejer i 
Hyldagerkvarteret og mange andre steder for at se på en grim støjskærm, lige som at 
togpassagererne får lov til at se det Danmark, de kører igennem.  

Hersted Industripark behandlede vi også, idet vi sendte en masterplan for hele området i høring. 
Igen handler det om at omdanne dele af området fra industri og erhverv til boligområder. Planen 
rækker frem mod 2045 og tager sit udgangspunkt i området omkring Smedeland og den 
kommende letbane station. Mere præcist blev der også igangsat plangrundlag for omdannelse af 
ejendommen Smedeland 8 til 133 boliger i forskellig størrelse herunder flere studieboliger. 
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Til slut vil jeg nævne, at vi også sendte kommunens planstrategi i høring. Det omhandler de helt 
overordnede tanker for Albertslunds udvikling de næste mange år.  Det handler om, hvordan vi 
ønsker udvikling af byen, hvordan vi vil løse forskellige udfordringer, når flere flytter til byen, hvad 
gør det ved vores institutioner, skoler, fællesskaber, hvordan med naturen og miljøet osv.

 Det er en plan, som i den grad er fyldt med politik og en plan som vi konservative også bør læse 
mere nøje og herunder vurdere, om ikke der er områder, hvor vi med ændringsforslag bør 
forsøge at sætte vores aftryk. Grundlæggende er planen som sådan god og ligger fuldt ud i tråd 
med vores tanker om byen, at vi skal arbejde hen imod et mere rigt, uafhængigt og økonomisk 
bæredygtigt Albertslund. For hver gang borgmesteren kommer med denne remse, tænker jeg, at 
han da må have fundet sin inspiration i min valgflyer. Lad os håbe at han også fremover, på trods 
af afvisningen i forhold til budget 2020, vil lade sig inspirere af os konservative. Det vil alt andet 
lige være godt for Albertslund.  

Håber vi ses til vælgerforeningens julefrokost søndag den 24. november på Birkelundgård. 

/Nils Jul Gjerlev,  
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